



Viešoji įstaiga

KLAIPĖDOS MIESTO POLIKLINIKA

PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto poliklinikos
Vyriausiojo gydytojo
2021 m. sausio 22 d. įsakymu Nr.04

**KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2020-2022 METŲ PROGRAMOS
PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA**

UŽ 2020 M.
2021-01-22
Klaipėda

1 uždavinys

*Parengti korupcijos prevencijos programą, jos įgyvendinimo priemonių planą,
paskirti už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingą asmenį*

<i>eil. Nr.</i>	<i>Priemonės pavadinimas</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Laikiamo rezultato vertinimo kriterijai</i>
1.1.	Patikslinti informaciją už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą atsakingą asmenį	Vyriausiasis gydytojas	2020 m. vasaris	Informacija patikslinta, asmuo už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę paskirtas 2017-11-23 d. vyriausiojo gydytojo įsakymu Nr. 52
1.2.	Korupcijos prevencijos 2020-2022 m. programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano parengimas ir patvirtinimas	Vyriausiasis gydytojas, už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę <i>POLIKLINIKOJE</i> atsakingas asmuo	2020 m. vasaris	Programa bei priemonių planas parengtas ir patvirtintas vyriausiojo gydytojo 2020-02-03 d. įsakymu Nr. 03
1.3.	Korupcijos prevencijos 2020-2022 m. programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano kopijos pateikimas Klaipėdos miesto savivaldybei ir Sveikatos apsaugos ministerijos korupcijos prevencijos skyriui	Vyriausiasis gydytojas, už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę <i>POLIKLINIKOJE</i> atsakingas asmuo		Pateikta

<i>eil. Nr.</i>	<i>Priemonės pavadinimas</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Vykdomo terminas</i>	<i>Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai</i>
1.4.	Korupcijos prevencijos 2020-2022 m. programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano skelbimas įstaigos interneto svetainėje	Vyriausiojo gydytojo pavaduotojas bendriems reikalams, už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę atsakingas asmuo	2020 m. vasaris	Programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas paskelbti
1.5.	Ataskaitos apie 2020-2022 m. korupcijos prevencijos priemonių plano vykdymą skelbimas įstaigos interneto svetainėje	Vyriausiojo gydytojo pavaduotojas bendriems reikalams, už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę atsakingas asmuo	Ataskaita skelbiama kartą per metus, ne vėliau kaip iki kitų metų vasario 1 d.	Ataskaita paskelbta

2 uždavinys

Ugdyti antikorupcinę kultūrą POLIKLINIKOJE, mažinti korupcijos prielaidas bei apraiškas

2.1.	<i>POLIKLINIKOS</i> darbuotojų <i>Elgesio kodekso</i> skelbimas įstaigos interneto svetainėje, informacijos stenduose	Už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę atsakingas asmuo	Nuolat	Paskelbta
2.2.	<i>POLIKLINIKOS</i> darbuotojų, susidūrus su korupcine veika, taisyklių skelbimas interneto svetainėje	Vyriausiojo gydytojo pavaduotojas bendriems reikalams, už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę atsakingas asmuo	Nuolat	Skelbiama nuolat
2.3.	<i>POLIKLINIKOS</i> gydytojų viešųjų ir privačių interesų įstatymo reikalavimų vykdymas, privačių interesų deklaravimas	Už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę atsakingas asmuo, personalo skyrius	Kasmet iki 2022 m. gruodžio 31 d.	100 procentinis gydytojų privačių interesų deklaracijų pateikimas (patikslinimas)
2.4.	<i>POLIKLINIKOS</i> darbuotojų švietimo korupcijos prevencijos klausimais organizavimas	Už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę atsakingas asmuo, Šeimos medicinos departamento vadovas, skyrių vedėjai	Ne rečiau kaip 2 kartus per metus	<i>POLIKLINIKOS</i> darbuotojų mokymai numatyti 2021 m. kovo mėn.

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės pavadinimas</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Vykdyamo terminas</i>	<i>Laikomo rezultato vertinimo kriterijai</i>
-----------------	------------------------------	-------------------	--------------------------	---

3 uždavinys

Nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę

3.1.	<i>POLIKLINIKOS</i> veiklos sričių vertinimas siekiant nustatyti konkrečius korupcijos rizikos veiksnius bei korupcijos pasireiškimo tikimybę	Už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingas asmuo	Kiekvienų metų III ketvirtis	2020-10-22 d. atlikta korupcijos pasireiškimo tikimybė mokamų paslaugų teikimo srityje
------	---	---	------------------------------	--

4 uždavinys

Užtikrinti skaidrų ir racionalų prekių, darbų ir paslaugų pirkimą bei lėšų panaudojimo tvarką

4.1.	Siekti, kad <i>POLIKLINIKOJE</i> būtų tinkamai įgyvendinamas Lietuvos Respublikos <i>Viešųjų pirkimų įstatymo</i> ir kitų viešuosius pirkimus reglamentuojančių teisės aktų nuostatos	Vyriausiasis gydytojas, už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę atsakingas asmuo	Nuolat	Viešųjų pirkimų plano skelbimas įstaigos interneto svetainėje
4.2.	Stiprinti viešųjų pirkimų priežiūrą, rengti ir įgyvendinti papildomas prevencines priemones, kurios leistų nustatyti korupcijos atvejus įvairiuose viešųjų pirkimų etapuose	Vyriausiasis gydytojas, už viešuosius pirkimus atsakingas asmuo, už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę atsakingas asmuo	Nuolat	Skaidrus viešųjų pirkimų vykdymas

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Vykdytojai	Vykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai
5 uždavinys <i>Didinti įstaigos veiklos procedūrų skaidrumą ir aiškumą</i>				
5.1.	Informacijos apie nemokamas ambulatorines (kompensuojamas PSDF lėšomis) ir mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas skelbimas	Už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingas asmuo, Ambulatorinio-konsultacinio sk. vedėja-pavaduotoja medicinal	Nuolat	Skelbiama informacija apie nemokamas ir mokamas paslaugas
5.2.	Sudaryti komisiją tirti pacientų skundus ir <i>POLIKLINIKOS</i> darbuotojų pažeidimus teikiant nemokamas ir mokamas paslaugas	Vyriausiasis gydytojas	2017-02-28 vyriausiojo gydytojo įsakymas Nr. 14	Skundų negauta
5.3.	<i>POLIKLINIKOS</i> skyrių ir ambulatorijų informacijos stenduose skelbti informaciją, kuri galima susipažinti su atitinkamo gydytojo medicinos norma	Skyrių vedėjai, už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingas asmuo	Nuolat	Informacija skelbiama
5.4.	<i>POLIKLINIKOS</i> fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriaus informaciniame stende informacijos apie visas vaikams ir suaugusiems skyriuje teikiamas paslaugas, o taip pat reabilitacinės paslaugas teikiančių įstaigų adresų, telefonų numerių ir kontaktinių asmenų skelbimas	Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriaus vedėjas, už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingas asmuo	Nuolat	Informacija skelbiama
6 uždavinys <i>Teikti informaciją pacientams</i>				
6.1.	Lipdukų, plakatu, sulaikančių pacientus nuo neoficialių mokėjimų medicinos personalui, buvimas	Vyriausiojo gydytojo pavduotojas bendriems reikalams, už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę atsakingas asmuo	Nuolat	Informacija pateikta
6.2.	Privalomos informacijos <i>POLIKLINIKOS</i> skyrių ir ambulatorijų informaciniuose stenduose skelbimas: * informacija apie baudžiamąją atsakomybę už korupcinio pobūdžio veikas; * informacija, į ką <i>POLIKLINIKOJE</i> galima kreiptis susidūrus su	Vyriausiojo gydytojo pavduotojas bendriems reikalams, už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę atsakingas asmuo	Nuolat	Paskelbta privaloma informacija

Eil. Nr.	<i>Priemonės pavadinimas</i>	<i>Įvykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai</i>
6.3.	<p>korupcinio pobūdžio veika (už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę atsakingo asmens kabineto bei telefono numeris);</p> <ul style="list-style-type: none"> * informacija apie įstaigos pasitikėjimo telefoną (nurodomas telefono numeris); * informacija apie Sveikatos apsaugos ministerijos pasitikėjimo telefoną + 370 800 66004; * informacija apie Specialiųjų tyrimų tarnybos karštosios linijos telefoną + 370 5 266 3333; * informacija apie Sveikatos apsaugos ministerijos el.paštą – korupcija@sam.lt; * informacija apie Specialiųjų tyrimų tarnybos el.paštą – pranesk@stt.lt; * POLIKLINIKOS vyriausiojo gydytojo raštiškas kreipimasis į pacientus, jog įstaigoje netoleruojami neoficialūs mokėjimai 	<p>Vyriausiojo gydytojo pavaduotojas bendriems reikalams, už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę atsakingas asmuo</p>	Nuolat	Paskelbta privalomu informacija, sudaryta galimybė pateikti atsiliepimus
	<p>Privalomos informacijos POLIKLINIKOS interneto svetainėje skelbimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> * informacija apie baudžiamąją atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus; * informacija, į ką POLIKLINIKOJE galima kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika (už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę atsakingo asmens kabineto bei telefono numeris); * informacija apie įstaigos pasitikėjimo telefoną (nurodomas telefono numeris); * informacija apie Sveikatos apsaugos ministerijos pasitikėjimo telefoną + 370 800 66004; * informacija apie Specialiųjų tyrimų tarnybos karštosios linijos telefoną + 370 5 266 3333; * informacija apie Sveikatos apsaugos ministerijos el.paštą – korupcija@sam.lt; * informacija apie Specialiųjų tyrimų tarnybos el.paštą – pranesk@stt.lt; * POLIKLINIKOS darbuotojų, susidūrusių su galimai korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklės, patvirtintos SAM 2014-07-07 įsakymu Nr.V-773 “<i>Del asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, susidūrusių su galimai korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklių patvirtinimo</i>” 			

Eil. Nr.	<i>Priemonės pavadinimas</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Ištykymo terminas</i>	<i>Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai</i>
	<p>* <i>POLIKLINIKOS</i> vyriausiojo gydytojo raštiškas kreipimasis į pacientus, jog įstaigoje netoleruojami neoficialūs mokėjimai;</p> <p>* galimybes <i>POLIKLINIKOS</i> interneto svetainėje pacientams pateikti savo atsiliepimus, komentarus, informaciją apie įstaigos veiklos trūkumus, galimas korupcinio pobūdžio veikas ar įtarimus sudarymas.</p>			

7 uždavinys

Informuoti apie galimas korupcines veikas ir POLIKLINIKOJE nustatytus atvejus

7.1.	Gavus pranešimą apie galimą korupcinę veiką, nedelsiant informuoti <i>POLIKLINIKOS</i> vyriausiąjį gydytoją	Už korupcijos prevenciją ir jos kontrolę atsakingas asmuo	Gavus pranešimą - nedelsiant	Pranešimų negauta
7.2.	Specialiųjų tyrimų tarnybos, Sveikatos apsaugos ministerijos korupcijos prevencijos skyriaus, Klaipėdos miesto savivaldybės informavimas apie SAM 2014-07-07 įsakymo Nr. V-773 “ <i>Dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, susidariusių su galimai korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklių patvirtinimo</i> ” gavus pranešimą apie galimą korupcinę veiką	Vyriausiasis gydytojas	Gavus pranešimą – per 3 darbo dienas	Pranešimų negauta

Sandra Deksnytė

atsakinga už korupcijos prevenciją ir jos kontrolės vykdymą

